Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 5.917/2010

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N°:030.845.004-36
MES/ANO: OUTUBRO DE 2021

ITEM | DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
E 'Aquisigdo e locagdo de software; ) _
2 |Locagdo de méveis e equipamentos; R$ 250,00
3 |Manutengo de equipamentos elétricos e eletronicos; g
4 Assinaturas de jornais, revistas e periédicos;
5 |TV acabo ou sifﬁilar;
6 Provedores de internet; R$ 179,98
7  |Telefone mével, R$: 379,00
8 | Copias, fotocoplas digitalizagdo e 1mpressoes ' l§$:_ 18,00
9 TCorresponden_glas registros postais, telegramas e radiogramas; '

- 10 |Servigos de filmagens e fotografias; - _
11 Gastos com reunides, eventos € seminarios; =
12 EGastos com refei¢do;

13 ?Gastos com viagens do parlamentar € assessores parlamentares |

14  Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edigéo de jornais, livros, revistas, "perlodlcos

16  Impressos graficos; . .

17 |Contratac;ao de proﬁssmnal de midia impressa ou digital; | R$ 1.050,00

18  Gastos com funcionamento do gabinete; |

19 | Materiais de expediente e consumo; | R$: 1.214,61
TOTAL | R$: 3.091,59

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados & presente
prestagio de contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes
estabelecidas na Lei Municipal n® 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade,

legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceid, 03

_/#~ LEONARPO DA FONSECA DIAS



DESCRIGAO DE ITENS VIAP

1. Aquisicdo e locagdo de software;
2. Aquisicdo de moveis e equipamentos; -

*|mpressora RS: 250,00
3. Manutencio de equipamentos elétricos e eletrénicos;
4. Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;
5. TV a cabo ou similar;
6. Provedores de internet;

*Claro internet e TV R$: 179,98
7. Telefone movel

*Celular Gabinete RS: 379,00
8. Copias, fotocopias, digitalizacdes e impressoes;

* Encadernagdo R$: 18,00 B
9. Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;
10. Servicos de filmagens e fotografias;
11. Gastos com reunides, eventos e seminarios;
12. Gastos com refeigdes;
13. Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14. Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15. Edicdo de jornais, livros, revistas, periddicos;
16. Impressos graficos;
17. Contratacdo de midia impressa ou digital;

*Politica Alagoana R$: 1.050,00 ~

18. Gastos com funcionamento do gabinete;

Rua S$4& e Albuquerque, 564, Jaragud, Maceié - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br & @ € © tocomleonardo




19. Materiais de expediente e consumo;
*R$:1.214,61
* Agua Mineral R$: 56,00 (NF 000.000.698 SERIE 2 )
* Compras Atacaddo R$: 519,91 (NF 000090442 SERIE
520)
* Kalunga SA R$: 518,70 (NF 148977 SERIE 1)
* Compras Molduras R$: 120,00 (NF 000000305 SERIE
001)

LEONARDQO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @& @ € @ tocomieonardo




ITEM -2

Maceid, 25 de Outubro de 2021.

Assunto: CONTRATACAO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO: LOCACAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMENDAS DAS ATIVADADES
PARLAMENTARES.

Atenciosamente ,

ONARD;/DIAS

VEREADOR

Rua Sa e Albuaueraue. 564. Jaraaui. Maceid - AL. 57022-180




25/10/2021 - BANCO DO BRASIL - 11:46:37
318603186 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

BANCO DO BRASIL

00190000090342644900900000008177387960000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE S DIGITAIS LTDA

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-91

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 102.501
NOSSO NUMERO 34264490000000008
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 06/11/2021
DATA DO PAGAMENTO 25/10/2021
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACAO 9.872.A2A.A43.612.R42

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.




DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

S~
SERVIGCOS INTERNOS EXTERNOS B
CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE 250,00
IMPRESSAO/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 09/2021.
PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.
TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00
TOTAL
250,00
\ >,
LOGACAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAQ DE NF CONF. LEI COMPLEMENTAR 116/2003
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA
D i. D AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10 - SALA A - JACARECICA - MACEIO - AL
I I FOME:(82)3026-9666 - FAX:(82)3026-9666 - CEP:57038-635 Fa =
d r I # a g E CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. EST:ISENTO DATADE EMISSAC
financeiro@printpage.com.br k2 22/10/2021
7 N e R
FATURA DE SERVICOS FATURA DE SERVICOS
¢ DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO S ¢
NUMERO VALOR EM R$
N 0 100
l; 100 250,00 100 06/11/2021 J
COND. ESPECIAIS
\ 1*VIA-CLIENTE )
(NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397) h
ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE:  MACEIO ESTADO: AL CEp: 57036-410
END. P/ COBRANGCA: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
C.N.P.J./CP.F.(MF.;: 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO 9
\.
' h
VALOR POR ; \
EXTENSO Duzentos e cinquenta reais
L 7'\ >
RECEBEMOS DA PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVICOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS FATURA DE SERVICOS
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
100
% A




DrintPage =

Financeiro: 82 3026.9666 (Opgéo 3) - financeiro@printpage.com.br

BANCO DO BRASIL | 001-9

@- www. printpage.com.br

Recibo do Pagador

Beneficiario

CPF/CNPJ

Agéncia / Cod. Beneficiario  |Moed ta do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925,322/0001-91 1523-7 / 152500-X I ﬁ§ 22110!2021 06/11/2021
Enderego Beneficiario Valor do Docurnﬁg
AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10 - SALA A, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL 250,00
TEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397) |“090'845.004-36 [“™°°FU8e°  ['*53%%88B00000000p |1 Descontoe/ Avatmentos
Demaonstrative (-} Qutras Dedugbes
Referente documento 100-F - Parcela 1 () Mora/iioia
(+) Outras Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL

001-9

Ficha de Caixa

Beneficidrio
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CPF/CNPJ
42.925.322/0001-91

Agéncia / Cod. Beneficidrio |Moeda |Data do Document Vencimento
1523-7/152500-X | R$ 22/10/2021 06/11/2021

End Beneﬂc:

MENDADOR GUSTAVO PAIVA,

10 - SALA A, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL | = *™*"RE 250,00

PE%‘&S’NARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF/CNPJ

Nomero Dlﬁﬂﬁgp}n ”“535"@%?1000000008 (-) Descontos { Abatimentos

Demonstrativo

Referente documento 100-F - Parcela 1

(-} Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 03426.449009 00000.008177 3 87960000025000

Local de Pagamento

Vencimento

Pagavel em qualquer banco 06/11/2021
Beneficiario CPF/CNPJ Ageéncia | Codigo Beneficidrio
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925,322/0001-91 1523-7 | 152500-X

Endereco Beneficiario

[Nosso Nomero

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10 - SALA A, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL 34264490000000008

Data d%QDF‘EI:LlI)n;%%DZ1 Nr. do Docwnsnl?)o F EEpecse Doc. AceneN Data Pmcﬁsf?inaf2021 (=) Valor do Docﬂlfnﬁ:SolOD
Uso do Banco Carteira |Mueda RS Quantidade Valor {-) Descontos / Abatimentos
InstrugBes (-) Qutras Dedugbes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado
Pagador

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

030.845.004-36
RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA

57036-410, MACEIO-AL

Ficha de Compensacgao

O A

Autenticagdo mecéanica

Impresso em Sistema de Impressio Selbetti



ITEM-6

Assunto: PROVEDORES DE INTERNETE TV.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV PARA A
REALIZACAQ DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

Atenciosamente ,

VEREADOR



Claro®

PARA 2a J/IA DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

7 001/003

@ Importante: ( Minha Claro: i descrigdo total
Mantenh e-mail e telef twalizados. A

nlam.mnal,‘l:::’lmlnhrclaar:, I':‘; ::: 'ir;:;: :u :a::ﬂnr:-s:m‘ FACIL HD TURBO CJ NETTV

Atengdo: o cancelamento de seus servicos CLARD, duranle o periodo FIDELIDADE ?4' 99

d éncla minima, estard a

c:n'::arm:: ncia minima, estard sujeilo & cobranga de multa @ NET VIRTUA + @ NET I'.,":“-UA + 1[]4 gg

1
ClardZclube Valor total

\ \ Smpmaen %\ TR/

—(C:-} NET TV w

Mensalidade NET TV

01/09/21 A 30/09/21 MENSALIDADE TV PRINCIPAL SELEGAD FACIL HD TURBO FIDELIDADE 74,99
Sub-Total Mensalidade NET TV 74,99
Total NET TV 74,99

© NET VIRTUA + PAG©

Mensalidade NET VIRTUA +

01/09/21 A 30/08/21 OFERTA CONJUNTA VIRTUA 240M COM TV FIDELIDADE + APLICATIVOS 104,98
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 104,89
Total NET VIRTUA + 104,99

VANTAGENS, DESCONTOS E PROMOCOES.
QUEM MAIS TE OFERECE TUDO I1SS0?

\

“Para dimento p fal Ite o enderego da - Caso existam servigos prestados e ndo cobrados, esses - Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707  REGISTROS DE ATENDIMENTO:
Ioja mais proxima em claro.com.br/encontre-uma-loja” serdo Inclusos nas stias proximas faluras. (deficientes auditivos) 480214079249575,

- Evlte o desiigamenio de seu sinal efetuando o Deficiente Auditivo e de Fala ligue 0800 721 7707 - Ouvidoria 08007010180 480214071958843,

pagamenio até a data do vencimento, NET filiada a0 preciso realizar a ligagio com um felefone adaptado com 480214059903274,
Serasa/SCPC. dispositivo TDD (Disposilivo de Telecomunicagdes para 480213848254858,

- Para pag apiis o vencimento serdo cobrad surdos). 480213848254858

juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimenio técnico, financeira &

compra de servigos (custo de ligagdo local).

(" Autenticagio Mecanica N
Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serao cobrados na prdxima fatura.

Atengao efetue seus pagamentos nos bancas conveniados a seguir: BANGO BRADESCO $.A., BANGO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANGCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A. BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER S A., BANCO ITAU 5.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL 5.A., BANGO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A,, BANESE,

BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, MULTIPAGOS
Cliente Identificagdo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

LEONARDO DA FONSECA DIAS NET SERVICOS 4800137920482 Setembro/2021 | 25/10/2021 | 179,98
202-4 11025480000-3 00223004260-4 '

W — =




PARA 2a YIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

Discriminagao do Servigo

TV POR ASSINATURA

01/09/21 A 30/09/21 MENSALIDADE TV PRINCIPAL SELECAD FACIL HD TURBO FIDELIDADE
SUB TOTAL TV POR ASSINATURA

BANDA LARGA

01/09/21 A 30/09/21 MENSALIDADE VIRTUA VIRTUA 240M COM TV FIDELIDADE

SUB TOTAL BANDA LARGA

1CMs Base de Cdlculo: 45,53 Aliguota: 28,00% Valor:
1CMS Base de Calculo: 63,09 Aliguota: 30,00% Valor:

12,75
18,93

Reservado ao Fisco

6CB8B.3410.EA4E.65A9.68F3.0D64.0B81.7407

002/003
ICHS
12,75 74,99
74,99
18,93 63,09
63,09
VALOR DA NOTA FISCAL: 138,08

Reservado ao Fisco

- Gontribuigio para o Fus! 1% e Funtel ,5% sabre os valores dos servigos de telecomunicaghes - Mo repassados ao cliente /" TV: Base de Cicido de ICMS reduzida conl. Item 22, |1l do Anexo |I do Dac Estadus| n° 35,245/ - AL"/Regime especial processo SF 1500, 029633/2003 /Caniral e Msagimentn

KMATEL 1331/ Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 31,68 - FUST TOTAL 1,03 - FUNTTEL TOTAL 0,51

# olerta canjunta NET Virua + e composta pela sau plane coniratado e aplicativos dightas
SVA-PROTECAD DIGITAL 1 CEVICE CERS 7/ -SKEELD:AS 25 / -CINE DOCS:R$ 8.9

)

SO A CLARO TEM O
NOW, A MAIOR
PLATAFORMA DE
STREAMING DO BRASIL.

ClaroZ

Voce merece o novo,




SISBB - GSISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/10/2021 - AUTO-ATENDIMENTO = 06.59.17
3186003186

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

Convenio NET SERVICOS
Codigo de Barras 84650000001-9 79980296202-4
11025480000-3 00223004260-4

Data do pagamento 18/10/2021
Valor em Dinheiro 179,98
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 179,98

DOCUMENTO: 101802
AUTENTICACAQ SISBEB:
2.037.38F.042.37C.B59




ITEM 07

INTRODUCAO

CONTA TELEFONICA MES OUTUBRO 2021.

OBJETIVO

DETALHAR CONTA REFERENTE A FATURA  84830000003-
679000221202-1 11015137187-7 ,R$: 379,00.

JUSTIFICATIVA

Segue em anexo, conforme solicitado pela Controladoria da Camara Municipal
de Macei6 , a fatura referente ao pagamento do valor de R$ 379,00 (trezentos e setenta e
nove reais), que foi apresentado no processo de ressarcimento por meio da Verba
Indenizatéria de Apoio Parlamentar (VIAP), referente ao més de outubro. Salientamos
que o valor em destaque é referente as linhas telefonicas de uso do gabinete, como
grifado na fatura. No detalhamento da fatura esta incluido o valor referente ao més de
outubro. Diante do exposto solicito a inclusdo da conta no processo referente ao

ressarcimento da VIAP do més de outubro.

Atenciosamente,

LEONARDO DIAS
VEREADOR

Rua S& e Albuquerque, 564, Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @& @ €) © tocomleonardo




LEONARDO DA FONSECA DIAS
R. EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES

96 96
JATIUCA

57036-410 MACEIO AL

Acesse sua conta e outros senvigos:

Mo App Minha Claro

Na internet - minhaclaro.com.br

Atendimento Claro 1052, ou *1052# pelo celular.
Ouvidoria, ligue 08007010180

Para fatura em braille, ligue 1052

Para deficiente auditivo, ligue 08000362323

ClaroClube

Saldo de pontos em 21/09/21 9.530
Pontos resaatados em  31/08 0
Veja aqui o que esta sendo cobrado:
1.Plano Contratado  R$ 179.99
Periodo de Uso Vencimento 2Linhas dependentes R$ 114,80
de 21/08/2021 a 20/09/2021 15/10/2021 3.ltens Adicionais R$ 76,03
4.Outros Lancamentos R$ 8,18
= Total R$ 379,00
Valor pago na (ltima conta: R$ 305,62
1.Plano Contratado Valor R$
Ofertz Canjunta Claro MIX 17999
Aplicativos Digitais -
Claro Pas 15GB (160)
Servigos Inclusos no seu Plano
15GB de internet
Extraplay 15GB
Internet ( vigente até 25/11/2021) 'A' GTO
Ligagdes locais e LDN ilim. para qualquer operadora
Passaporte Américas (valido para linha titular)
Promogao Apps ilimitados
Torpedos ilim. nacionais para qualquer operadora
{ Sub Total - Plano Contratado R$ 179,99 ]
2 Linhas dependentes
Oferta Conjunta Claro MIX R% 41,99 R$ 39,99 R% 39,99 R$ 41,99
Aplicativos Digitais = - - -
Dependente com comp. Total - - - -
Desconto por permanéncia -R$ 12,59 -R$ 11,99 -R$ 11,99 -R$ 12,59
L"ﬁ‘ b Total - Linhas dependentes R$ 114,80 ]
3.ltens Adicionais
Interurbanas e Rec. em viagem R$ 76,03 -

[ Sub Total - ltens Adicionais

Pague sua conta nos Bancos e Locais credenciados.Encargos por alraso serdo cobrados na proxima conta, Contribuigdes para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor das
senvicos) ndo repassados ac cliente. Central de Alendimento da Anatel: 1331 - Ao ligar, informe o n® da reclamagao registrada na prestadora.

Autenticacdo Mecénica:

Prezado Cliente,
Este boleto n?o quita debitos de meses anteriores.

Para uso do banco

|
Claro~

Pague sua conta nos bancos credenciados preferencialmente: Ital, HSBC, Banco do Brasil, Santander e outros.

Sr. Caixa, receber pagamento em dinheiro.

Cliente

LEONARDO DA FONSECA DIAS

Cédige Débito Automatico
137187443

Periodo de Uso Total
21/08/21 a 20/09/21

Vencimento

R$ 379,00 15/10/21



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/10/2021 - AUTO-ATENDIMENTO 5 06.56.06
3186003186

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

Convenio CLARO NE DDD 81 A 89

Codige de Barras 84830000003-6 79000221202-1
11015137187-7 44301018122-8

Data do pagamento 18/10/2021

Valor Total 379,00

DOCUMENTO: 101801
AUTENTICACAO SISBB:
9.2B9.D2D.DE7.D2C.F39




s

www.lecnardodias.com.br

RELATORIO

ITEM 08

INTRODUCAO

SERVICO DE ENCADERNAGAO

OBIJETIVO

APRESENTAGAO DOS RELATORIOS REFERENTE A COMISSAO ESPECIAL PARLAMENTAR DOS
BAIRROS EM AFUNDAMENTO DE SOLO.

EONARDO DIAS

VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo




NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

N° NFS-e:
3184

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Competencia:
10/2021

Data e Hora de Emisséo
13/10/2021 17:52:18

CNPJ/CPF: 00.741.285/0001-11

CCM: 900254785

Cddigo Verificagdo RPS | Numero do RPS NFS-e Substituida
Cod Verificagdo NFS-e
KGPHNGOFH
Dados do Prestador de Servigo
Razao SociallNome:  SOTECA COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA LTDA

Email: SOTECAMACEIO@GMAIL.COM

Enderego: R JANGADEIROS ALAGOANOS, 1174 - PAJUCARA CEP: 57030-000 Tel: 00327-5946
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razéo Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 2 ANDAR Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo / Atividade
13.05/ 1813099 - impressdo de material para outros usos
Discriminagao dos Servicos
BERVICO DE ENCADERNAGAO.

COFINS (R$)

CSLL (R$)

0,00

0,00

0,00

0,00

goe
tos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00
1-Exigivel 0,00
MACEIO - AL 18,00
() Sim (X) Nao 18,00
(X) Sim () N&o 5,00
0-Nenhum 0,00

Avisos Verificagao.

1- Uma via desta Nota Fiscal serd enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceié.giss.com.br com a utilizagio do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.







ITEM -17

INTRODUCAO
CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL

OBJETIVO

DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS
AS ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR.

DESCRICAO

Impulsionar mensalmente na imprensa as atividades parlamentares no Portal Politica
Alagoana, inscrito no CNPJ : 32.748.487/0001-81, Razdo Social /Nome : DAVID
CHAVES MEDEIROS , com mais de 100 mil seguidores , sendo portanto um dos
maiores meios de comunicagdo especializado em politica do Estado de Alagoas . Vale
salientar que os servigos prestados em um més € pago no més subsequente, tem sido
assim desde o inicio da contratagdo, como pode ser visto nas notas anteriores ja
aprovadas pela mesma.

VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragud, Maceié - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @ ) € © tocomleonardo




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA Coms:’imia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 10/2021
Data e Hora de Emissédo
Cédigo Verificaggo RPS |  Numero do RPS NFS-e Substituida 25/10/202714:37:33
Cod Verificagdo NFS-e
141JXOHAS
Dados do Prestador de Servigo
Razao Social/Nome:  DAVID LUCIO CHAVES MEDEIROS 06105560451
CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email: politicaalagoana@hotmail.com
Enderego: SJ!’\TIUC.&’\, SIN - JATIUCA CEP: 57035-610 APARTAMENTO: 03;BLOCO: 03;COMPLEMENTO: Tel:  (82)98168-6565
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo / Atividade
r 17.02 / 5812301 - edigdo de jornais diarios J

Discriminagéo dos Servigos
Servigo prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de setembro de 2021, Referente a divulgagao parlamentar.

Dados bancarios para recebimento:

Banco do Brasil

IAgéncia; 33324

Conta; 57622-0

David Lucio Chaves Medeiros - MEI
PIX; 32.748.487/0001-81

Cédigo da Obra

=

PIS (R$) COFINS (RS) IR (RS) INSS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CSLL (R$j

il

Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) . OuirasRetenqées (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Bk 1-Exigivel 0,00
MACEIO - AL 1.050,00
() Sim (X) Nao 1.050,00
(X) Sim () Nao 3,00
0-Nenhum 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizacéo do Cddigo de

Avisos | Verificagao.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECIBO

Recebi do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importincia de RS 1.050,00 (um
mil e cinquenta reais), referente a prestagdo de servigos de divulgagdo de suas a¢des parlamentares
em portal da internet no periodo de Setembro de 2021, com nota fiscal emitida de N°, 239, inscrita
sob o cédigo de verificagio eletronico de niimero I4IJXOHAS.

Maceid-AL, 25 de Setembro de 2021.

CPF: 061.055.604-51




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/10/2021 - AUTOATENDIMENTO - 11.48.08

3186003186 0023
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

SOBRE A TRANSACAO

—— T ——————— T — ——— - ———————————————

ID: E0000000020211025144742503406988
CPF DO PAGADOR: *x%,845,004-%*
VALOR: 1.050,00
DATA: 25/10/2021 - 11:47:59

—————————————————————————————————— T ———————— -

PAGO PARA: Politica Alagoana

CNPJ: 32.748.487/0001-81

CHAVE PIX: 32748487000181

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

————————— T —————— T ———— T ——————————— ——————

Notificacao enviada em: 25/10/2021 - 11:47:59

DOCUMENTO: 102502
AUTENTICACAO SISBB: B.A43.2E9.7D1.532.67D

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Maceid, Brazil i

@ politicaalagoana * Sequind RN

Péblico, Leonardo Dias solicta
apreciacio de PL que valoriza categoria
1129 Out, 2021.

§ Framita na Camara Municipal de
Maceit ({CMM]) um Prajeta de Lei (PL) de
autoria do vereador Leonardo Dias
(PSD), que determina que o Municipio
priorize a realizagdo de cursos de
capacitacio aos servidores publicos

Qv W

. Curtido por th ili € outras p

@ politicaalagoana + No Dia do Servidor

HALDAS

politicaalagoana - Seguindo -
taceid, Brazil

@ politicaalagoana #” Leonardo Dias
preside sudidncia publica para debater
problemas estruturais no PAM
Salgadinho
120 Out, 2021,
§Como parte de seus trabalhos de
fiscalizagio & Rede Municipal de Sadde,
o vereador Leonardo Dias (PSD)
CORVOCOU - para 3 préxima sexta-feira
(22} - uma audiéncia piblica para

Qv W

. Curtido por mllenee__ e outras pessoas

WA 5 J1A5

@ Adicione um comentdsio..,

politicaslagoana & Lecnardo Dias
denuncia fila de espera por cirurgias
cardiacas por faita de repasse de
recursos em Maceid

14 Qut, 2021,

§ Mais um caso de possivel negligénda
com a satide dos maceicensas fol
denunciado, na tribuna da Casa de Mario
Guimardes, pelo vereador por Maceid.
Leonardo Dias {P5D). Desta vez o edil

Qv N

. Curtido por carolina_diasr e outras pessoas

4 DL GUTURRD

@ politicaalag . & {nd, =
Maceis, Brazil

@ politicaalagoana «# Leonardo Dias
denuncia falta de 80 medicamentos na

Central de Abastecimento Farmacéutico
108 Qut. 2021,
¥ O vereador Leonardo Dias (PSD)
denunciou, nesta quinta-feira (7), em
plenaric da Cadmara Municipal de Maceid
(ChiM). mais um caso de negligéncia
com a satde pablica, O edil fiscalizou

mnemnnte na manhd de hais s Cantes

QY W

@ Curtido por andrela.moreiira e
oulras pessoas

@ Adicione um Comerting..,




@ politicaaiagoana - Seguindo e

politicaalagoana # Leonardo Dias
cobra da Prefeitura de Maceid
funcienamento do mamdégrafo do 2°
Centro de Saude

3105 Out, 2021,

¥ No Cutubro Rosa. més dedicado &
conscientizacio pela sadde das
mulheres, o vereador por Maceid
Leonardo Dias (PSD). denunciou mais
um caso de neghigénoia na rede
raunirinal de Saiide de Mareid, Desta

W

politicaalagoana - Seguindo
hiaceif, Brazil

peoliticaalagoana & Condenados por
b cnmes sexuais contra criangas e

adolescentas podem ter contratagies

‘barradas’ em Maceid

3:01 Out. 2021,

¥ Tramita na Cimara Municipal de

Maceid (CMM) um Projeto de Lei (PL), de

autoria do versador Leonardo Dias, que

toma nula a nomeagio, posse ou

contratagdo, para determinados cargos

OQY W

@ curtico por carolina_diasr e outras pessoas

1 08 SUTCRRG

! A FSOS NSS




ITEM - 19

Maceid, 27 de Outubro de 2021.

Assunto: AGUA MINERAL EM GALAO .

Por problemas técnicos da empresa JOSIENE DE OLIVEIRA - ME,
a nota fiscal n2 000.000.698 SERIE 2 , foi emitida no dia 03 de novembro de
2021, vale salientar que a nota em questdo refere-se a compra de dgua mineral
(20 Litros) do més de outubro de 2021.

Atenciosamente ,

Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @ ) €) © tocomleonardo




RECEBEMOS DE JOSIENE DE OLIVEIRA - ME 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-«

N° 000.000.698

DATA DE RECERIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

3 SERIE: 2
DANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da Nota
JOSIENE DE OLIVEIRA - ME Fiscal Eletronica
0 - Entrada
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
N° 000.000.698 2721 1111 1923 7900 0103 5500 2000 0006 9810 0008 0109
RUA ELISIO DE CARVALHO, 116 - - PAJUCARA, Maceio, AL - i =i Consulta de autenticidade no portal nacional da
CEP: 57030091 - Fone/Fax: 8233276222 SERIE: 2 NE-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA 327210017412192 - 03/11/2021 11:56
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ/ CPF
242199313 11.192.379/0001-03
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 03/11/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO, CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
R SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA 57022-180 03/11/2021
MUNICIPIO FONETFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Maceio AL 11:43
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 56,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPIICFF
0-Remetente (CIF)
ENDERECO MUNICTPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LioUIDo
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO womse | st |cror| umin. | o | virunm | virtotar | sciems | viricwms | viroen ?é';.i,.% ":;f?'
01 AGUA MINERAL 20 LITROS 22011000 | 0400 | 5403 | UD 7,0000 8,0000] 56,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO

AQ FISCO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/10/2021 - AUTOATENDIMENTO - 13.36.12

3186003186 0011
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

SOBRE A TRANSACAO

— e o — — — — — — — ————— — — —————————————————————————————

ID: E0000000020211027163546125481016
CPF DO PAGADOR: k%% 845,004-**
VALOR: 56,00
DATA: 27/10/2021 - 13:36:00

—— e —— o ——— i ———————————————————————————————

PAGO PARA: Josiene Oliveira

CPF: **%%*_,927_,334-%%

CHAVE PIX: 15192733472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000001283294
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

————————— i ———— ——————————— T —————————————————— -

Notificacao enviada em: 27/10/2021 - 13:36:00
DOCUMENTO: 102701
AUTENTICACAO SISBB: 6.0FC.814.C99.142.871

Na hora de investir e sempre bom contar com
solidez e credibilidade. Acesse o simulador
em bb.com.br/investimentos.

Central de Atendimento B
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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ITEM - 19

Maceid, 11 de Outubro de 2021.

Assunto: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

AGUA MINERAL

PRODUTOS DE PAPELARIA
PRODUTOS ALIMENTICIOS
MATERIAIS DESCARTAVEIS
PRODUTOS PARA ORGANIZACAO.

Atenciosamente,

Rua S& e Albuquerque, 564, Jaragua, Maceié6 - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @ @ € © tocomieonardo




TeaukNBOSE o 19,560 19,60
00054148 ACHOC.PO 3COR.CHOC.C 1X10X10,

1 UND% bt 19,90 18,90
00053382 CAFE 3CORACOES SUP.  1X10X8G

1 UND9 18,50 18,50
00021926 CAFE STA.CLARA VACUD  1X250G

5 UND9 X 6,29 31,45
00044925 BISC.VITARELLA 1X4006

1 UND9 X 5,69 5,89
00022798 GUARD, MALU 32X33 1X50UND
desconto sobre item 2,40
00036632 COPD DESC.COPOBRAS  1X100UND

1 UND9 X 5,49 b, 49
desconto sobre item 1,00

valor FCP item 030 R$ 0,04 (1,0000%)

00036632 COPO DESC.COPOBRAS  1X100UND
1 UNDS X 5,49 5,49
desconto sobre item 1,00
valor FCP item 031 R$ 0,04 (1,0000%)
00007699 REF.COCA-COLA LTA 1X360ML
12 LTAS X 2,69 32,28
00053741 REF . ANTARCTICA GU.LT 1X269ML
15 UND9 X 1,29 19,35
00007699 REF.COCA-COLA LTA 1X350ML
12 LTR9 X 2,69 32,28
00040669 REF.COCA-COLA ZERD 6X350ML
2 BDJY % 14 32,28
00030724 AGUR M.CRYSTAL 1 XB00ML
48  UND8 X 0,89 42,72
00030723 AGUA M.CRYSTAL 1X600ML
12 UND8 X 1,29 15,48
QTD. TOTAL DE ITENS 163
YALOR TOTAL R$ 518,91
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pasgo
Cartfo de D&bito 519,91

—~Informacao—dos Tributes Totais e Incidentes
(Lei Federal 12.741/2012)
Vir.fprox.Tributos: Federal R$21,82 (4,20%)

Fonte: IBFT.

Valor tatal do FCP R$ 0,87
AREA DE MENSAGEM FISCAL
Numerc: 000090442 Serie: 520
Emissao: 11/10/2021 19:19:29
Consulte a Chave de Acesso em http://nfce.sefaz
al.gav.br/BREode?EonsulfarNFBa.Jsp
CHAVE DE RCESSO
27211075315332021700655200000904421 0486579178

CONSUMIDOR

CNPJ/CPF/ID Estrangeiro! 03084500436
a T =T
CIELO-VISA ELECTRON
498408k *#¥* %6247
PDY=41124890 DOC=111505 AUT=269544
VALOR: : 519,91 (8iTef)
PLinux AT.14.cO00N-19.47nfce - Unisys Brasil Ltd
4610-CR2 VERSAO:19.01 PDV:020 Ld:217

OPR:000338519Rayane 11/10/2021 19:19:31

1 Tpegasus

ATACADAD S.A. : 3

AV JOSEPHA HOLLANDA DE ME!LO,

JACARECICA - MACEID - AL™- 3T9w225
CNPJ:75.315.333/0217-00 IE: 247612898

11/10/2021 19:19:30 TRANSACAD: 57166
DANFE NFC-e Documento Auxiliar

da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Naoc Permite aproveitamento de credito de ICMS

Item Cod Descricac Qtde Un VirUnit VirTot

00044928 BISC.VITARELLA 1X350G

3 UND9 X 4,19 12,57
00062684 BALA DORY YOGURTE 1X6006G o

1 UND9 X 5,99 5,99
valor FCP item 002 R$ 0,06 (1,0000%)
00004347 PIRULITO RICLAN 1X600G

1 PCT8 X, 9,99 9,99

valor FCP item 003 R$ 0,10 (1,0000%)
00062685 BALA DORI YOGURTE 1X600G

1 UNDY X 5,99 5,99
valor FCP item 004 \ R$ 0,06 (1,0000%)
00051583 SAC INST.BIO 60X70 TX1UND

4 UNDS X 0,25 1,00
valor FCP item 005 R$ 0,01 (1,0000%)
00069222 BALA BUTTER TOFFEE 1X600G

2 UND9 X 10,90 21,80
valor FCP item 006 R$ 0,22 (1,0000%)
00042995 TOALHA PAPEL S.CLEAN  1X2UND

2 PCTS X 3,99 7,98
desconto sobre item 0,48
00032767 FILT.CAFE 3CORACOES  1X30UND

3 UNDY X 2,99 8,97
valor FCP item 008 R$ 0,09 (1,0000%)
00071635 BISC.VITARELLA 1X330G
1 UND9 O R 4,29
‘00018940 BISC.FORTALEZA MARIA  1X400G

1 PCT9 X 5,29 5,29
00071167 BISC.VITARELLA 1X400G

2 UND3 X 4,29 8,568
00036632 COFO DESC.COPOBRAS  1X100UND

1 UND9 X 5,49 5,49
desconto sobre item 1,00

valor FCP item 012 R$ 0,04 (1,0000%)

00036632 COPO DESC.COPOBRAS  1X100UND

1 UNDS X 5,49 5,49
desconto sobre item 1,00
valor FCP item 013 R$ 0,04 (1,0000%)
00036632 COPO DESC COPOBRAS  1X100UND

1 UND2 X B,49 5,49
desconto sobre item s 1,00
valor FCP item 014 R$0:04 (1,0000%)
00036633 COPO DESC.COPOBRAS  1X100UND

1 UND9 bt 5,49 5,49
valor FCP item 015 R$ 0,06 (1,0000%)
00036632 COPO DESC.COPOBRAS  1X100UND
1 UND9 X 5,49 5,49
— desconto sobre"item 3 1,00°

valor FCP item 016 R$ 0,04 (1,0000%)

00036632 COPO DESC,COPOBRAS  1X100UND
1 UND9 X 5,49 6,49
desconto sobre item 1,00

valor FCP item 017, R$ 0,04 (1,0000%)
00042995 TOALHA PAPEL S.CLEAN ~ 1X2UND

3 PCTY x 3,99 11,97
desconto sobre item 0,72
000653382 CAFE 3CORACOES SUP.  1X10XBG

1 UND9 i 18,50 18,50
00048888 CAFE C/LEITE 3CORACO 1X10X9G

1 UND9 b 18,60 18,50
00054147 ACHOC.PO 3COR.CHOC. 1X10X11G

1 UNDS X 19,60 19,50
00054148 ACHOC.PO 3COR.CHOC.C 1X10X10, y

1 UND9 X 19,90 19,90
00042888 CAFE C/LEITE 3CORACO 1X10X9G

1 UNDS X 18,560 18,80




| B CNPJ: 43283811/0214-03
- Au Comendador Gustayp Paiva - 5945 - Copl EH? Setor Piso 1
AL

Cruz das Alpes -
Docunenta Auxiligr da Nota ?fscaIHud? i

#1C0D IE?ESERIFHIJ
: . I'UN" | ULR. UN s EST 1 ALIQ | Wik 17 g

8n ge] antissépticn 500m] flor de ¢
iy 2 G%a erejeira P

002 549933 Alcon] en gel antisséptico 4409 hortela cx 1 uy |
o3 1 BX 12,50 Td 18.00%

sruur&fisa 1. Qn tal azul 835205 1‘;2. ! :
L0

/0 galuamzadn (lata c/5009) PT 1 UN

BT 14, Td  18.00% 14,90

005 377069 Grampo p/aranpeadar 76/6 galuanizado 63230 cx 5000 U

S0 Td  18.00%

2,70 |
066 620369 Pincel marca texto }gn;aculgr 200-s1 am/vd/rs BT 3 U

195 nr.

12,10
t 807 623738 Kit pincel quadrg hggngg 3 gll az/pt c/apagador BT ?

BBB 184291 Arauivo estreito azul claro p/pastas suspensas PT l
5 1 B0 Td 18.00%

409 784291 frquivo estreito azul claro p/pastas suspensas PT 1
4 1 35,10 Td  18.00%

35,10
‘ﬁn:n 599864 Pa;sta suspensa Dlasg‘r’;f;gudaphﬂste plést. triplex 275g

11 599850 Pasta suspensa ansngg!Endaansta plést. triplex 275

a2 599860 Pasta suspensa pmtifwada haste plast. triplex 2?59
01_3 476102 Pml sulfite !M 159 Zlanluzs?n PT 500 FL
10 BT ; 22,50 F

L]

FORNA PASANENTO UALOR PAGO RS
sgnmu DEBITO 518,70

R
RZ.4| .90V consulta
2121 1043 z"a’%"ufcﬁnsz’ 1408 6500 7000 1489 7710 0148 9848

0 J
COHSUM - CPF 03084500436 - Lepnardo da Fonseca Dias - R.Empr |
esnriunnllrtinmu Hegalhaes, 196 AP 50 1 ED DAKANI,Kaceio |

ia Consumido

rotocolo de futorizacdn: 327210179312257
pDIta ml:lalitnr'1miu: 2021/10/11 18:28:34

NFC-2 n2: 148977 Str&s El: Elmin 11/10/2021 19:28:33 {

f 'Tlrihutus Totais Incidentes (Lei Federal 12741/2012) 117,66
Nova Razeo Social: Kalunga SR

11/10/2021 18:28

5558255353101123023?5979%

ﬁig aEEEEE 57,01 Fe dmi e 50 51 Estadual
' Fonte: I

;BNEE 19041 819 (aricssr‘wumﬁs)

TROCAS ATE 07 DIAS SOMENTE EN CASD DE DEFEITO
NOTA/CUPON FISCAL e CPF/CNPJ













www.leonardodias.com.br

RELATORIO

ITEM 19

INTRODUGCAO

COMPRA DE MOLDURAS

OBIJETIVO
AQUISICAO DE MOLDURAS PARA ENTREGA DAS MOGOES.

MOCOES

Mogdo de aplausos a assessora parlamentar Elaine Aratijo, secretaria da presidéncia, por ocasido
do seu aniversario , mogdo de aplausos ao Padre Cicero Lenisvaldo por ocasido do seu aniversario.

EFEONARDO DA FONSECA DIAS

Vereador

Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022180

® @ © © tocomieonardo




RECEBEMOS DE FRANCIANY PRUDENTE FRANCA LOPES - OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOQ LADO
EMISSAQ; 06/10/2021 - DEST./REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: R$ 120,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDDR.

NF-e
N° 000000305
SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

FRANCIANY PRUDENTE FRANCA LOPES -

R JANGADEIROS ALAGOANQOS, 979 #¥=ksek
PAJUCARA - CEP:57030-000 - MACEIO - AL

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1

AR

CHAVE DE ACESSO
2721 1005 3664 7600 0164 5500 1000 0003 0513 5675 1150

I - SAIDA
TEELERsRTLId N° 000000305 fl.1 A Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
P 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

NATUREZA DE OPERACAQ

VENDA USUARIO FINAL

327210015551434 06/10/2021 14:45:52

INSCRICAQ ESTADUAL

248441523

INSCRICAOETAUUAL DO SUBST. TRIB.

CNFPI/ CPF

05.366.476/0001-64

DESTINATARIOQ / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNP1/ CPF DATA DA EMISSAQ
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 06/10/2021
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SA DA {ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 _ JARAGUA 57022-180 06/10/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO (82)99118-3886 AL 14:45:14
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULQ DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
120,00 2040 | 0,00 0,00 33.88 120,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP] VALOR TOTAL BA ﬁﬁ‘ﬁ _ G : -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO UF CMPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MU‘NICE(J UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO I.(QUTI‘.IO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
comGoDONRo! | omscughoporropuro/servico | New/si | cst or | o | oistonto | tiaumo | cuicions | ks | VB RORT
12 VARETAS DE MOLDURA E| 44140000 000 5102 JUN 2,00 60,00 0,00 120,00 120,00 20,40 0,00 |17,00] 0,00
MADEIRA
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AQ FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES
md5 : C212618357429D0628DASTD895TDABSC

Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 19,48 Est.: 14,40 Mun.: 0,00

SCilr Sistemas




RECIBO

CNPJ: 05.366.476/0001-64

Loja: Telarte

Telefone: (82) 3231-2380/99917-7155

Enderego: Rua Jangadeiros Alagoanos, N2 979, Pajugara — Maceié/AL — 57.030-000

E-mail: marketingtelarteplanejados@gmail.com

Cliente: Leonardo da Fonseca Dias

Recebi do Sr. Leonardo da Fonseca Dias. A importancia de RS 120,00 (cento e vinte
reais) em espécie, referente a confecgio de 02 (dois) quadros com alta dourada, vidro
comum, nas medidas de 30x21.

Maceid/AL, 06 de outubro de 2021.

Telarte










SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2021 - AUTOATENDIMENTO -~ 14.03.12

3186003186 0027
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22 .376-%

ID: E0000000020211006170256691078315
CPF DO PAGADOR: *k*xk 845,004-*%*
VALOR: 120,00
DATA: 06/10/2021 - 14:03:05

PAGO PARA: Teotonio P M Franca

CPE: *%x 340 . TQg==**

CHAVE PIX: 07734970486

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000823118733
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 100604
AUTENTICACAO SISBB: 6.D8C.AT7A.142.F08.889

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




Planilhal

ANEXO 1

OUTUBRO
PROCESSO: [11030035/2021
VEREADOR: LEONARDO DIAS CPF: 030.845.004-36
DOCUMENTO
TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR SITUACAO

FATURA 100]PRINTPAGE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 42.925.322/0001-91 LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 250,00 OK
BB CLARO S.A TV A CABO E INTERNET 179,98 OK
BB CLARO S.A TELEFONE E INTERNET 379,00 OK
NFS-E 3184]SOTECA COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA LTDA 00.741.285/0001-11 ENCADERNACAO 18,00 OK
NFS-E 239DAVID LUCIO CHAVES MEDEIROS 32.748.487/0001-81 PUBLICIDADE 1.050,00 OK
NFE 698|JOSIENE DE OLIVEIRA — ME 11.192.379/0001-03 AGUA 56,00 OK
NFC-E 90442|/ATACADAO S.A. 75.315.333/0217-00 MATERIAL DE CONSUMO 519,91 OK
NFC-E 148977 KALUNGA S.A. 43.283.811/0214-08 MATERIAL DE CONSUMO 518,70 OK
NFE 305[FRANCIANY PRUDENTE FRANCA LOPES 05.366.476/0001-64 120,00 OK

1. Saldo Excedente Més Anterior 0,00

2. Gastos Comprovados 3.091,59

3. (-) Despesas Glosadas 0,00

4. (-) Excessos de Gastos 0,00

5. (-) Desconto referente a passagem ndo utilizada 1.522,40

5. Saldo a Indenizar 1.569,19

Pagina 1
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